
 

ODDĚLENÍ URGENTNÍHO PŘÍJMU 
Fm-L009-040-URGENT-005 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 3, str. 1/2 

   

TRIAGE PACIENTŮ 
Všeobecná sestra, zdravotnický záchranář, praktická sestra 

 
 

 

STUPEŇ NALÉHAVOSTI P1 P2 P3 

PORUCHA VĚDOMÍ 
(kvantitativní dle GCS) ≤ 9 10–14 15 

PULZ /min 
> 141 
< 40 

120-140 
39-50 

51–119 

KREVNÍ TLAK syst. (mmHg) < 80 81–99 > 100 

SpO2 (bez suplementace O2) 

TRIAGE NEMOCNÝCH 
S OXYGENOTERAPIÍ v PNP  
skóre respiračního distresu 
nemocných léčených 
oxygenoterapií v PNP – viz strana 2 

< 85 86-94 95–100 

VAS dospělý pacient (nutné 
objektivní posouzení ze strany NLZP) 9-10 5-8 1–4 

FACES-SCALE dětský 
pacient (nutné objektivní posouzení ze 
strany NLZP) 

7-10 4-6 0–3 

TĚLESNÁ TEPLOTA (měřeno 
IR tep. v jugulu) 

< 32 °C 
32,1-35 °C 

> 38 °C 
35,1–37,9 °C 

 

        

 

 

 

 

Při ateziologických technik analgezie (periferní blokáda) konzultuj lékaře ER! 

 

PRIORITA P1 
OŠETŘENÍ LÉKAŘEM IHNED 

 

PRIORITA P2 
OŠETŘENÍ LÉKAŘEM DO 60 MINUT 

 

PRIORITA 3 
OŠETŘENÍ LÉKAŘEM 120 MINUT 

 

PŘI NEJASNOSTI VŽDY KONZULTACE S TŘÍDÍCÍM LÉKAŘEM! 

 

TRIAGE DLE SPECIFIKACE – viz INFORMACE PRIMÁŘE URGENT FNOL č. 5/2016 

 
Při akutní bolesti s VAS > 5 a potenciální možnosti použití anesteziologických technik 

analgezie (periferní blokáda) konzultuj lékaře ER!  



   

Triage pacientů (Fm-L009-040-URGENT-005)        strana 2/2 

Skóre míry respiračního distresu nemocných léčených oxygenoterapií v PNP 

SpO2 měřena bez suplementace kyslíkem – posádka ZZS v PNP Body 

> 90 % 0 

85–89 % 1 

80–84 %  2 

< 79 %  3 
  

Dechová frekvence – TRIAGE URGENT Body 

< 20/min 0 

21–29/min 1 

30–35/min 2 

> 35/min 3 
  

Objektivní posouzení dušnosti: schopnost mluvit – TRIAGE URGENT Body 

Dušnost není v řeči patrná, hovoří zcela souvisle 0 

Dušnost je patrná, ale mluví souvisle ve větách (několik vět) 1 

Výrazně limitován dušností, nucené pauzy mezi větami (1 věta) 2 

Pro dušnost není schopen dokončit celou větu (pouze slova) 3 
  

SpO2 s maximální konvenční oxygenoterapií v  PNP – TRIAGE URGENT Body  

SpO2 ≥ 96 % 0 

SpO2 95–92 % 1 

SpO2 91–90 % 2 

SpO2 ≤ 89 % 3 
  

Celkové skóre   
  

Priorita P1, směrování na ER pro klinické známky respiračního selhání: 
≥ 8 BODŮ nebo dosažení jedné z červených hodnot 

Priorita P2, směrování na expektační lůžka:  < 8 BODŮ  

Pacient na domácí dlouhodobé oxygenoterapii – volej třídícího lékaře. 

Konvenční oxygenoterapie v PNP: O2 polomaskou 6–10 l/min, po dobu minimálně 5 minut 

 

 

Použité zkratky: ER - Emergency Room (intenzivní vyšetřovna), PNP - přednemocniční péče 


